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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden välkomnar en stadsgemensam evenemangspolicy med syfte att 
bidra till starkare samarbeten, större hävstångseffekter och ännu högre måluppfyllelse 
för det samlade evenemangsarbetet. Trots att stadsbyggnadsnämnden inte genomför 
egna evenemang, och därmed inte påverkas av policyn i den utsträckning som andra 
nämnder, bedömer nämnden att policyn med fördel kan konkretiseras för att tjäna 
syftet som vägledande för stadens nämnder och förvaltningar i arbetet med 
evenemang.  

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämndens övergripande ställningstagande 

Stadsbyggnadsnämnden välkomnar att en stadsgemensam evenemangspolicy har tagits 
fram som underlag för att samordna och stärka stadens evenemangsarbete. Även om 
nämnden inte själv är arrangör av evenemang av den karaktär som policyn 
huvudsakligen avser, bedömer nämnden att ett gemensamt förhållningssätt och en 
tydlig vägledning gynnar helheten och skapar bättre förutsättningar för samverkan 
mellan stadens olika aktörer. 

Arbetet med policyn har pågått sedan 2020 och har genomgått flera revideringar, 
senast med ett förändrat uppdrag som medfört ett mer övergripande och mindre 
detaljerat dokument. Stadsbyggnadsnämnden vill understryka vikten av att även en 
policy på denna övergripande nivå ger tillräcklig vägledning för berörda aktörer i 
staden. Utifrån Malmö stads riktlinjer för styrdokument, bör en policy klargöra stadens 
förhållningssätt i specifika frågor och fungera som ett stöd i beslutsfattande och 
genomförande. I nuvarande form bedömer nämnden att policyn lämnar ett stort 
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tolkningsutrymme och att den därför behöver förtydligas och konkretiseras för att 
fungera vägledande. 

Vägledande principer – behov av förtydligande för en samordnad tillämpning 

När det gäller de vägledande principerna, exempelvis ambitionen att Malmö ska ha en 
varierad evenemangsportfölj som håller staden levande året runt, menar nämnden att 
dessa principer skulle vinna på att konkretiseras ytterligare. För att kunna följas upp 
och omsättas i praktiken bör principerna kopplas till kriterier och mätbara mål. Även 
om stadsbyggnadsnämnden inte ansvarar för själva evenemangsverksamheten, är 
nämnden en viktig aktör i att planera de fysiska och strukturella förutsättningarna för 
en levande stadsmiljö där evenemang kan genomföras. Det är därför angeläget att 
principerna är tydliga och möjliga att relatera till även för de nämnder som har ett 
indirekt ansvar i evenemangskedjan. 

Därutöver efterfrågar nämnden en kompletterande strategi som sträcker sig över de 
kommande fem åren och som anger hur policyns intentioner ska realiseras i praktiken. 
En sådan strategi skulle stärka samordningen och ge ett tydligare ramverk även för 
stadsbyggnadsrelaterade aspekter, såsom platsutveckling, stadsrum och mobilitet i 
anslutning till evenemangsarenor. 

Synpunkter kring ansvarsfördelningen 

I avsnittet om ansvarsfördelning anges att kommunstyrelsen leder, stödjer och 
samordnar stadens övergripande evenemangsarbete. Stadsbyggnadsnämnden menar att 
detta kan preciseras ytterligare, särskilt vad gäller distinktionen mellan strategiskt och 
operativt ansvar. Även om stadsbyggnadsnämnden inte är en operativ part i 
evenemangsgenomförande, påverkas dess planering och beslut i hög grad av 
evenemangsverksamhetens behov – exempelvis vad gäller fysisk planering, 
tillgänglighet, mobilitetslösningar och gestaltning av offentliga rum. 

Det bör därför tydliggöras hur samordningen mellan evenemangsaktörer och andra 
nämnder, inklusive stadsbyggnadsnämnden, ska ske – och vilket ansvar olika 
förvaltningar har i frågor där evenemang påverkar stadens fysiska miljö. 

Stadsplaneringens roll för evenemangsutveckling 

Stadsbyggnadsnämnden vill särskilt lyfta betydelsen av fysisk infrastruktur och 
stadsutveckling för att möjliggöra en hållbar och konkurrenskraftig evenemangsstad. 
För att uppnå ambitionen att Malmö ska vara en stad i världsklass för evenemang, är 
det avgörande att det finns attraktiva, tillgängliga och flexibla stadsmiljöer där 
evenemang kan äga rum. Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för flera av de långsiktiga 
strukturella förutsättningarna – exempelvis i områden som Nyhamnen, 
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Stadionområdet och andra centrala stadsdelar – där bland annat skapandet av offentliga 
rum och mobilitetslösningar är viktiga delar. 

Policyn kan därför förtydliga betydelsen av stadsplaneringens roll som en del av den 
gemensamma strategin för evenemangsutveckling. Ett närmare samspel mellan 
evenemangsplanering och hela samhällsbyggnadsidén skulle kunna stärka Malmös 
position som en internationell evenemangsstad. 

 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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